2021年 10月吉日

各位

一般社団法人

日本歯科医学教育学会

理事長 秋山 仁志

教育能力開発委員会

委員長 田口 則宏

第 11回歯科医学教育者のためのワークショップについて（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の会務運営に格段

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本学会で、卒前・卒後歯科医学教育に携わる歯科大学・歯学部の教員および歯科医師

臨床研修指導医が一堂に会し、歯科医学教育の改善ならびに教育能力の開発（Faculty

development）に寄与することを目的とした「第 11回歯科医学教育者のためのワークシ

ョップ」を、オンライン形式にて開催する運びとなりました。

つきましては、開催趣旨をご賢察のうえ、本ワークショップに貴学所属の教員 1名の

ご参加をご手配くださるようお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人日本歯科医学教育学会

第 11 回歯科医学教育者のためのワークショップ

実施要領

１．目 的  卒前・卒後歯科医学教育に携わる歯科大学・歯学部の教員が一堂に会し、歯科医学教育

の改善ならびに教育能力の開発（Faculty development）に寄与する。

２．会 期  ２０２１年１２月 ７日（火）～１２月 ９日（木）＜３日間＞

         １２月 ７日（火） ９時００分 開講（予定）

         １２月 ９日（木）１６時００分 閉講（予定）

       （完全オンライン講習会となりましたので会期が３日間となっています）

３．方 法  ZOOMおよび Google関連システムを用いた完全オンライン研修

       ・Webカメラおよびマイクを備えたパソコン（通信用とプロダクト作成作業用の 2台

あることが望ましい）が必要となります。

       ・会期中、安定した通信環境（有線接続が望ましい）が必要となります。

４．テーマ  歯科医学教育における諸問題の解決に向けて

―教育能力の開発（Faculty development）を企画・運営できる人材の育成―

５．対 象  ＦＤ委員会委員、教育関係委員会委員ならびに歯科基礎医学系、歯科臨床医学系および

歯科医師臨床研修に携わる教員・指導歯科医（職位は問いません）。

６．定 員  ３０名

７．費 用  会員 30,000円 （非会員 40,000円）

 ※会員としての参加は、申込締切日(2021年 10月末日)までに入会していることが

条件となります。

       ※通信費は各自の負担となります。

８．申 込  本会 HP上のオンライン登録で参加申込を行ってください。

      （登録完了後に登録完了メールが自動返信にて送信されます。）

       日本歯科医学教育学会 HP  http://kokuhoken.net/jdea/

９．締 切  ２０２１年１１月５日（金）  （定員になり次第締め切ります）

10．申込先・問い合わせ先  日本歯科医学教育学会 事務局  宮部

注意

 1. 全日程を通じて講習会に専念できることが参加の条件となります（途中入退室は認められません）

 2. ワークショップの講演の撮影、録画は禁止いたします